皖教工〔2016〕61号

关于做好安徽省教育工会女教职工工作先进集体、 先进个人和先进女教职工推荐工作的通知

各市教育工会，各高校、附院工会，女教职工委员会：

近年来，我省各级女教职工委员会在各级党委、行政、工会的领导和支持下，围绕教育、卫生改革与发展，加强女教职工的队伍建设和组织建设，维护女教职工的合法权益和特殊利益，团结带领广大女教职工在深化教育、卫生事业的改革和发展中建功立业，为总结经验，树立榜样，省教育工会、省教育工会女教职工委员会决定在2017年“三八”国际劳动妇女节期间选树一批成绩突出的“女教职工工作先进集体”、“女教职工工作先进个人”、“先进女教职工”等，现将有关事项通知如下：

一、推荐范围

1. 在全省各级女教职工委员会中，推荐“女教职工工作先进集体”。

2. 在全省各级女教职工委员会专（兼）职干部中推荐“女教职工工作先进个人”。

3. 在全省教育系统女教职工中推荐“先进女教职工”。

4. 在全省教育系统党、政、工领导中推荐关心支持工会女教职工工作领导（先进女教职工之友）。

5. 在省教育工会直属单位中推荐职工文明家庭。

二、推荐条件

（一）女教职工工作先进集体

1. 认真贯彻贯彻执行党的各项方针政策，出色完成本单位党政、工会和上级工会女教职工委员会的各项任务。

2. 女教职工委员会组织健全，（如上报市级女教职工委员会，基层女教职工委员会的组建率要达到90%以上），女教职工委员会有专职（或兼职）主任，一班人团结协作，有健全的工作、活动制度。

3. 积极维护女教职工合法权益和切身利益，为女教职工办实事、办好事方面做出突出成绩。

(二)女教职工工作先进个人

1. 热爱女教职工工作，探索新时期女教职工工作的新思路、新方法、新途径，在组织开展本系统、本单位女教职工工作方面取得明显成效。

2. 密切联系女教职工群众，在维护女教职工合法权益和切身利益方面做出成绩，在群众中有较高威望。

（三）先进女教职工

热爱祖国、拥护党的基本路线，爱岗敬业、遵纪守法。立足本职岗位，发扬“四自”精神，努力钻研业务知识，在教育、卫生、教学、科研、管理等工作中做出显著成绩者。

（四）女教职工之友

重视、关心、支持工会女职工工作，有突出事迹的党政工领导。

（五）文明家庭

家庭成员自觉按照社会主义核心价值体系的要求，坚定中国特色社会主义理想信念，树立“八荣八耻”的社会主义荣辱观，注重加强社会公德、职业道德、家庭美德和个人品德教育，夫妻互敬互爱，互帮互学，共同承担家庭责任，婚姻幸福美满，家庭成员之间平等、民主，尊老爱幼，勤俭持家，教育子女健康成长，崇尚科学，反对迷信，积极参加社会公益活动。

三、推荐要求：

以上推荐的各类先进，要求所在单位是已经建立了工会组织和工会女教职工组织，并认真贯彻党和国家关于工会工作、工会女工工作的各项方针、政策及规定。请各单位坚持实事求是的原则，严格按照推荐条件在民主推荐的基础上产生，具体要求：

（一）女教职工工作先进集体推荐要求。

市级、高校、附院女教职工工作先进集体的申报，不分配名额，由各单位按推荐条件，认为符合申报条件，填写推荐表和事迹材料，上报省教育工会由省教育工会审定。市县以下基层单位的女教职工先进集体由市教育工会或女教职工委员会按名额分配审定上报省教育工会。

（二）女教职工工作先进个人、先进女教职工、女职工之友和文明家庭按名额分配表推荐。

希望各地、各单位认真做好先进典型的推荐工作，请于2016年12月5日之前将推荐表和事迹材料（300字左右）一式三份报省教育工会。同时将省教育工会女教职工工作先进汇总表电子稿发至省教育工会邮箱：ahsjygh@sina.com。

附件：1、女教职工工作先进个人推荐表

2、先进女教职工推荐表

3、女教职工之友登记表

4、文明家庭登记表

5、省教育工会女教职工工作先进汇总表

      安徽省教育工会  安徽省教育工会女教职工委员会

2016年11月8日

附件3

安徽省教育工会

女教职工工作先进个人

推  荐  表
姓  名
单  位        _________
职  务  _______________
市、  县
安徽省教育工会

安徽省教育工会女教职工委员会

填表日期    年   月   日

	姓  名

	性  别

	出生

年月

	政治面貌

	民  族

	文化

程度

	职  务

	任现职

时间

	职  称

	工作单位

	参加工作

时  间

	从事女教职

工工作时间

	详细通讯地址

	个

人

简

历

	何 种 奖 励

何 时 何 地 受 过

	主   要   事   迹

	所在单位工会、女教职工委员会意见
	       盖  章                           盖  章

年   月   日                      年   月   日

	市/直属单位教育工会、女教职工委员会意见
	盖  章                          盖  章

年   月  日                      年   月  日

	省教育工会、省教育工会女教职工委员会意见
	盖  章                          盖  章

年   月  日                     年   月  日

附件4

安徽省先进女教职工

推  荐  表
姓  名
单  位        _________
职  务  _______________
市、  县
安徽省教育工会

               安徽省教育工会女教职工委员会

填表日期   年   月   日

	姓  名

	性  别

	出生

年月

	政治面貌

	民  族

	文化

程度

	参加工作时间

	职  务

	职称

	工作单位

	详细通讯地址

	个

人

简

历

	何 种 奖 励

何 时 何 地 受 过

	主   要   事   迹

	所在单位工会、女教职工委员会意见
	盖  章                          盖  章

年   月  日                      年   月  日

	市/直属单位教育工会、女教职工委员会意见
	盖  章                          盖  章

年   月  日                      年   月  日

	省教育工会、省教育工会女教职工委员会意见
	盖  章                          盖  章

年   月  日                     年   月  日

附件5

女教职工之友推荐表

                 填表时间：
	姓  名

	性 别

	年 龄

	文化程度

	政治

面貌

	职   务

	工作单位

	简

要

事

迹

	推荐单位意见
	盖  章

年  月  日
	省教育工会意 见
	盖  章

年  月  日

附件6：

文明家庭推荐表

                 填表时间：
	职工

单位

	姓 名

	年 龄

	受过

何种奖励

	配偶

单位

	姓 名

	年 龄

	简

要

事

迹

	推荐单位

意 见
	盖 章

年  月  日
	省教育工会意 见
	盖 章

年  月  日

附件7

省教育工会女教职工工作先进汇总表

	上报单位（盖章）：

	联系电话：

	推荐类型
	姓名
	单位
	职务（岗位）
	备注

	女教职工工作先进集体
	/

	　/

	女教职工工作先进个人

	先进女教职工

	女教职工之友

	文明家庭

制

制

5